ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

Eleição de Presidente e Vice-Presidentes e Conselho Fiscal da Federação Sergipana de Badminton e ato de posse aos eleitos.

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro de dois mil e dezesseis, no Departamento de Educação Física da Universidade Federal de Sergipe, situado à AV Marechal Rondon, S/N - Jardins Rosa Elze - São Cristóvão/SE. Estado de Sergipe - CEP 64014-058, com a finalidade de eleger o Presidente. Vice-Presidentes e o Conselho Fiscal da Federação Sergipana de Badminton-FSBd, nos termos do Estatuto vigente. Instaurada, o Sr. Felipe dos Santos Silva, diretor de marketing da Federação Sergipana de Badminton foi eleito pelos presentes para Presidir a Assembleia. Este, por sua vez, nomeou como Secretária a Sra. Gabryella Melo Silveira. A convocação para a Assembleia Geral Ordinária foi através de Edital de Convocação devidamente publicado no site da FSBd, com a antecedência mínima prevista no Estatuto. Em primeira convocação, as dezenove horas, não houve quórum suficiente. Em segunda convocação, as dezenove horas e trinta minutos, iniciamos os trabalhos com a presença dos clubes filiados, cujos representantes assinam a lista de presença que integra esta ata. O Presidente da Assembleia fez a leitura das 'Normas que regerão a Assembleia Geral Ordinária'. Na sequência informou que somente uma chapa se candidatou a Presidência e Vice-Presidência da Federação, composta dos Seguintes membros: Presidente: Wendel de Oliveira Mota Ribeiro, brasileiro, casado, professor, portador da cédula de identidade RG nº. 1.234.717 SSP/SE, inscrito sob o CPF nº. 014.376.465-90, residente e domiciliado à Rua Galileia, Apartamento 101º - Bloco15 - Condomínio Residencial dos Pássaros, Piabeta, na cidade de Nossa Senhora do Socorro, Estado de Sergipe - CEP 49160-000; Vice-Presidente: Ailton Fernando Santana de Oliveira, brasileiro, casado, professor, portadora da cédula de identidade RG nº. 349.292 SSP/SE, inscrito sob o CPF nº. 236.557.125-53, residente e domiciliado à Rua Cônego José Felix de Moreira, 355, apartamento 701, Coroa do Meio, na cidade Aracaju, Estado de Sergipe - CEP 49.035-170; Os formulários de inscrição das respectivas chapas foram mostrados pelo Presidente da assembleia a todos os Presentes. Em relação ao Conselho Fiscal, o Presidente informou que também foi inscrita Chapa Única, composta

pelos seguintes membros - Membros Titulares - Paulo Jorge Domingues Antunes, português, separado, programador analista de sistemas, portador da cédula de identidade RG/RNE nº. V711784-2, inscrito sob o CPF nº. 858.426.345-46, residente e domiciliado à Rua Valdomiro Teófilo dos Santos, nº. 495 - Rosa Elze, na cidade de São Cristóvão, Estado de Sergipe - CEP 49100-000; Laiana dos Santos Silva, brasileira, solteira, estudante, portadora da cédula de identidade RG nº. 3.351.106-01, inscrita sob o CPF nº. 032.406.425-06, residente e domiciliada à Rua General Valença, nº. 72 – Bairro Cidade Nova, na cidade de Aracaju, Estado de Sergipe - CEP 49.070-130; Evelyn Cris dos Anjos Santos, brasileira, solteira, professora, portador da cédula de identidade RG nº. 2.898.413, inscrita sob o CPF nº. 039.313.885-22, residente e domiciliado à Rua "E", nº. 128º, Loteamento Antônio Pedro, Centro, na cidade de Aracaju, Estado de Sergipe - CEP 49.140-000 - Membros Suplentes: Robelius de Bortoli, brasileiro, casado, portadora da cédula de identidade RG nº.102.409.383, inscrita sob o CPF nº. 466.237.870-20, residente e domiciliado à Avenida Melicio Machado, nº. 1.440 – casa 33 -Aeroporto, na cidade de Aracaju, Estado de Sergipe – CEP 49.038.443; Sheila Silva de Oliveira, brasileira, solteira, educadora social, portadora da cédula de identidade RG nº. 3.211.262-9, inscrita sob o CPF nº. 030.625.905-21, residente e domiciliada à Rua Tenente Aureliano Sampaio, nº. 30 - casa 01 -Bairro Dezoito do Forte, na cidade de Aracaju, Estado de Sergipe - CEP 49.072-000. O Presidente da assembleia sugere que a eleição das chapas de conselho fiscal e de presidente e vice-presidente sejam eleitas por aclamação dos presentes, já que não houve chapas concorrentes, o qual foi atendido por unanimidade. Em razão disto a chapa única foi considerada eleita para presidir a Federação Sergipana de Badminton para o mandato de um de janeiro de dois mil e dezessete até trinta e um de dezembro de dois mil e vinte. Em relação ao Poly World College Conselho Fiscal, a Chapa Única foi eleita para o mandato de um de janeiro de dois mil e dezessete até trinta e um de dezembro de dois mil e vinte. Os eleitos assinaram os respectivos Termos de Posse. A presente ata é assinada em 03 (três) vias pelo Presidente da Assembleia e pelo Secretário, além pelos representantes legais das entidades filiadas, que compareceram ao ato cujos dados estão apontados na lista de presença, documento integrante e

indissociável desta ata. Nada mais a tratar, encerra-se a Assembleia Geral Ordinária.

Felipe dos Santos Silva

- Presidente -

Gabryella Melo Silveira

- Secretária -

Wendel de Oliveira Mota Ribeiro

Presidente da Federação Sergipana de Badminton

Averbado o presente documento			
١			
-			
2			
_			



Selo Digital de Fiscalização Tribunal de Justiça de Sergipe

10° Ofício da Comarca de Aracaju -06/12/2016 - 14:41:11

Selo TJSE: 201629505000326 Acesse: www.tjse.jus.br/x/KB9Q2T





Lista de Presença da Assembleia Geral Ordinária da Federação Sergipana de Badminton realizada em 25 de novembro de 2016, no Departamento de Educação Física da Universidade Federal de Sergipe, situado à AV Marechal Rondon, S/N – Jardins Rosa Elze – São Cristóvão/SE, Estado de Sergipe – CEP 64014-058.

Cleberson Amorim da Silva CPF: 077.766.414-30

Representante da Academia Soginástica

John Brito dos Santos

CPF: 044.938.095-58

Representante do Colégio O Saber

Luiz Eduardo Mello de Gois Junior

CPF: 024.609.495-88
Go On Consultoria Esportiva

Maria Gilda dos Santos

CPF: 901.393.485-49

Representante do Centro Integrado de Paraatletas

- CIEP/SE

Gabryella Melo Silveira

CPF: 035.416.825-82

Secretária

Felipe dos Santos Silva

CPF: 051.954.294-05

Presidente da Assembléia

Ailton Fernando Santana de

Ant Fords 5.d.

Oliveira

CPF: 236.557.125-53

Vice-Presidente eleito da Federação

Sergipana de Badminton

Wendel de Oliveira Mota Ribeiro

CPF: 014.376.465-90

Presidente eleito da Federação Sergipana de

Badminton